
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII 
Publicação 
Semanal 

Quinta Feira, 25 de maio de 2023. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

PORTARIA N° 026/2023     DE 25 DE MAIO DE 2023 
 

Dispõe sobre a homologação do resultado Oficial NÍVEL SUPERIOR – Provas de títulos, com base no Processo Seletivo nº 001/2023 e 
dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Riacho dos Cavalos/PB, no uso das atribuições que lhes conferidas em Lei e considerando o 

resultado oficial do Processo Seletivo nº 001/2023, 
 

 D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final (Provas de Títulos) NÍVEL SUPERIOR relativo ao Processo Seletivo, concernente ao 
Edital nº 001/2023, para o preenchimento de cargos/funções ao quadro da administração Municipal, consignando-se como exatos e definitivos os 
resultados das listagens apresentadas pela APICE Consultoria, realizadora do Processo Seletivo, de acordo com os anexos I, II, III, IV, V e VI 
desta Portaria. 

 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

      
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII 
Publicação 
Semanal 

Quinta Feira, 25 de maio de 2023. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO I – PORTARIA Nº 026/2023 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL SUPERIOR – PROVAS DE TÍTULOS 
 

Class CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA DE 
TITULOS 

SITUAÇÃO 

01 THALISON BRENO ALVES DA SILVA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 70,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

02 ADRIANA DE BRITO PEREIRA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 65,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

03 ALBANARA VIEIRA CARNEIRO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 65,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

04 ANANERI VIEIRA DE LIMA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 65,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

05 ANTONIO FABIULO DA COSTA OLIMPIO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 65,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

06 LINDOMAR BEZERRA DE LIMA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 65,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

07 PATRICIA RIBEIRO DE SALES PEREIRA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 65,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

08 PRISCILA ALVES DA SILVA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 65,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

09 SEVERINO PEREIRA DE ARAUJO FILHO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 65,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

10 VALDILENE DANTAS BEZERRA AZEVEDO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 65,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

11 BRUNO NOBRE DE AQUINO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 60,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

12 CATARINA CARREIRO DE ALMEIDA COSTA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 60,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

13 MARIA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 60,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

14 ROBENIO PEREIRA DA SILVA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 60,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

15 ALDICELIA VIEIRA SOARES PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 55,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

16 BRUNO GOMES LÚCIO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 55,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

17 FRANCILENE PEREIRA CARNEIRO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 55,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII 
Publicação 
Semanal 

Quinta Feira, 25 de maio de 2023. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

3 

18 FRANCISCA ALCILENE PINHEIRO DE FREITAS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 55,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

19 FRANCISCO JALISON DE SOUSA RAMALHO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 55,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

20 LUANA SUASSUNA DE OLIVEIRA AQUINO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 55,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

21 MARIA DE FÁTIMA NUNES COSTA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 55,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

22 TAYSE RICCELLY DE MELO LISBOA VIEIRA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 55,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

23 VALDETE DE ANDRADE SILVA PEREIRA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 55,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

24 IRANEIDE SOARES DE ALMEIDA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 53,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

25 EDLIANA MARA DE OLIVEIRA SOUSA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 52,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

26 JANAINA VIEIRA DA SILVA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 52,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

27 JOSE FLAVIO VIEIRA DINIZ PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 52,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

28 MARIA EDINETE VIEIRA DE ARAUJO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 52,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

29 MARIA JANAINA DE FREITAS LIMA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 51,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

30 IAPONIRA CARNEIRO DANTAS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 50,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

31 JAILMA BEZERRA LIMA DE VASCONCELOS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 50,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

32 JOELIA PIRES PEREIRA FERNANDES PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 50,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

33 ERICA CARDOSO DE ANDRADE PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 49,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

34 ISAAC VIEIRA MEDEIROS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 48,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

35 MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 48,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

36 MARIA ANGELICA FARIAS NOBRE BORGES PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 46,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

37 JOSENILDA VIEIRA CARNEIRO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 45,00 CLASSIFICADO 

38 ELIENAI GONZAGA DE LIMA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 44,00 CLASSIFICADO 

39 LEOPOLDINA LIDIANE DE BRITO SALDANHA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 43,00 CLASSIFICADO 

40 ANDRESSA SARMENTO DA SILV A PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 39,00 CLASSIFICADO 

41 FRANCISCA ILANA TARGINO DE LIMA ALENCAR PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 38,00 CLASSIFICADO 

42 GILBERLANE DE SOUSA SILVA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 38,00 CLASSIFICADO 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII 
Publicação 
Semanal 

Quinta Feira, 25 de maio de 2023. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

4 

43 JOSE JAILSON FERNANDES CARNEIRO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 36,00 CLASSIFICADO 

44 MARIA ELICINETE CARDOSO SOARES PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 35,00 CLASSIFICADO 

45 EDINETE PEREIRA DOS SANTOS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 35,00 CLASSIFICADO 

46 GLAUCIA CLÉLIA DE SOUSA FREITAS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 33,00 CLASSIFICADO 

47 MARIA AUCILENE DA SILVA CARDOSO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 32,00 CLASSIFICADO 

48 JOSINALDO CARNEIRO DE ANDRADE PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 30,00 CLASSIFICADO 

49 IRANETE VIEIRA CARNEIRO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 30,00 CLASSIFICADO 

50 JANIELI DE SOUSA SANTOS SUASSUNA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 30,00 CLASSIFICADO 

51 MARTHA LUIZA JALES VIEIRA SUASSUNA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 29,00 CLASSIFICADO 

52 RAILSON JACOME DE ANDRADE PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 28,00 CLASSIFICADO 

53 LUIZ TRAJANO DE ANDRADE PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 25,00 CLASSIFICADO 

54 DEYSE PINHEIRO DE SOUSA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 25,00 CLASSIFICADO 

55 GREICIMAR DE ANDRADE CARNEIRO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 24,00 CLASSIFICADO 

56 DANIELY SOARES DINIZ PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 22,00 CLASSIFICADO 

57 MARIA RITA DA SILVA SOUSA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 21,00 CLASSIFICADO 

58 REIJANE PEREIRA DA SILVA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 20,00 CLASSIFICADO 

59 AMAIRA VIEIRA DE SOUSA NOGUEIRA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 15,00 CLASSIFICADO 

60 LIGIANE GUILHERME DE SOUSA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 15,00 CLASSIFICADO 

61 RITA DE CASSIA DE SOUSA FERNANDES PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 15,00 CLASSIFICADO 

62 DANIELLY DE LIMA PIMENTA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 15,00 CLASSIFICADO 

63 DAMARES GUEDES DE LIMA COSTA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 14,00 CLASSIFICADO 

64 ADRIANA VAZ CARNEIRO NOBREGA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 12,00 CLASSIFICADO 

65 FERNANDA SOARES PEREIRA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 10,00 CLASSIFICADO 

66 PALOMA DUARTE DE SOUSA BARROS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 9,00 CLASSIFICADO 

67 MIRELLY DANTAS SILVA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 9,00 CLASSIFICADO 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII 
Publicação 
Semanal 

Quinta Feira, 25 de maio de 2023. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

5 

68 JANDILEIDE DE OLIVEIRA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 7,00 CLASSIFICADO 

69 WANDRA LAURENTINO DA SILVA PINHEIRO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6,00 CLASSIFICADO 

70 GEANE PEREIRA DA SILVA VIEIRA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 3,00 CLASSIFICADO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO II – PORTARIA Nº 026/2023 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL SUPERIOR – PROVAS DE TÍTULOS 
 

Class CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA DE 
TITULOS 

SITUAÇÃO 

01 GLAUCIA CLÉLIA DE SOUSA FREITAS PSICOPEDAGOGO 38,0 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

02 AMAIRA VIEIRA DE SOUSA NOGUEIRA PSICOPEDAGOGO 15,0 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

03 FRANCISCA SUELENE PIRES DA COSTA PSICOPEDAGOGO 13,0 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

04 ANA CLEVIA ALMEIDA FERNANDES PSICOPEDAGOGO 10,0 CLASSIFICADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII 
Publicação 
Semanal 

Quinta Feira, 25 de maio de 2023. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

6 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANEXO III – PORTARIA Nº 026/2023 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL SUPERIOR – PROVAS DE TÍTULOS 
 

Class CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA DE 
TITULOS 

SITUAÇÃO 

01 CAMILA EVANGELISTA DE SOUSA PROFESSOR – EJA ZONA URBANA 44,0 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

02 LUCIMEIRE PEREIRA DA SILVA DE FREITAS PROFESSOR – EJA ZONA URBANA 31,0 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

03 AMAIRA VIEIRA DE SOUSA NOGUEIRA PROFESSOR – EJA ZONA URBANA 15,0 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO IV – PORTARIA Nº 026/2023 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL SUPERIOR – PROVAS DE TÍTULOS 
 

Class CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA DE 
TITULOS 

SITUAÇÃO 

01 JANIELI DE SOUSA SANTOS SUASSUNA PROFESSOR – EJA ZONA RURAL 30,0 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

02 JOELMA SANTIAGO DE ANDRADE SOUSA PROFESSOR – EJA ZONA RURAL 20,0 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

03 GUILHERME RAMALHO DE SOUSA PROFESSOR – EJA ZONA RURAL 15,0 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

 

 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII 
Publicação 
Semanal 

Quinta Feira, 25 de maio de 2023. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

7 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO V – PORTARIA Nº 026/2023 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL SUPERIOR – PROVAS DE TÍTULOS 
 

Class CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA DE 
TITULOS 

SITUAÇÃO 

01 CAROLINY MESQUITA ARAUJO NUTRICIONISTA 66,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

02 CELSO COSTA DA SILVA JUNIOR NUTRICIONISTA 57,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

03 LARISSA ALVES MENEZES DE SOUSA NUTRICIONISTA 42,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

04 DANILO CARNEIRO DE ANDRADE NUTRICIONISTA 35,00 CLASSIFICADO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ANEXO VI – PORTARIA Nº 026/2023 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023  

RESULTADO OFICIAL – NÍVEL SUPERIOR – PROVAS DE TÍTULOS 
 

Class CANDIDATO(A) CARGO 
PROVA DE 
TITULOS 

SITUAÇÃO 

01 SOLANGE DE FREITAS VAZ ENFERMEIRO PLANTONISTA 68,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

02 MARIA IRACI DE SOUSA ENFERMEIRO PLANTONISTA 43,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

03 ALCIONE VIEIRA DA COSTA LOPES ENFERMEIRO PLANTONISTA 34,00 CLASSIFICADO ENTREVISTA 

04 JANAÍNA MARIA DA SILVA ENFERMEIRO PLANTONISTA 27,00 CLASSIFICADO 

 


